



Faktaark 3: Ens regler for beskatning af SU og kunstnerstøtte mv.

Danmark og Sverige indgik i 2003 en skatteaftale – den såkaldte Øresundsftale – som understøtter et integreret arbejdsmarked i Øresundsregionen ved at fjerne en række skattemæssige hindringer for de tusindvis af personer, som pendler mellem Danmark og Sverige for at komme på arbejde.

Danmark og Sverige er enige om at revidere Øresundsftalen. Reglerne gøres mere enkle for både pendlere og arbejdsgivere. Revisionen indebærer fire centrale ændringer. Den ene er, at reglerne for beskatning af SU og kunstnerstøtte mv. ensrettes, så modtagere af danske ydelser beskattes ens.

Gældende regler

I dag er der forskellige regler for, hvordan dansk SU beskattes, som er afhængig af, om man bor i Danmark eller Sverige. Det betyder konkret, at en dansk studerende, som læser på Københavns Universitet og modtager dansk SU, men bor i Malmø, hverken bliver beskattet af SU i Danmark eller Sverige. Modsat bliver vedkommendes studiekammerater beskattet, fordi de bor i Danmark.

Omvendt oplever studerende, som bor i Danmark, og som læser på en svensk uddannelsesinstitution og modtager svensk SU, at de bliver beskattet heraf i Danmark. Boede de i stedet i Sverige, havde den svenske SU været skattefri.

Der er også forskellige regler for beskatningen af modtagere af dansk kunstnerstøtte og legater. Modtagere, der bor i Sverige, kan i dag ikke beskattes i Danmark, og de bliver i nogle tilfælde heller ikke beskattet i Sverige.

Nye regler

Med den reviderede Øresundsftale ensrettes og ligestilles reglerne, så danske studerende ikke beskattes forskelligt. Danmark får dermed mulighed for at beskatte modtagere af dansk SU, uanset om de bor i Danmark eller Sverige. Det gælder også for kunstnerstøtte og legater, så modtagere af disse fremover vil blive ligestillet med modtagere, der bor i Danmark.

Desuden vil dansk bosatte studerende, der modtager svensk SU, ikke længere blive beskattet i Danmark. Dermed bliver modtagere af den svenske SU fremover behandlet ens, uanset om de bor i Danmark eller Sverige.